



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14102021-230407
CG-DL-E-14102021-230407

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3893]

No. 3893]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 12, 2021/आश्विन 20, 1943

NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 12, 2021/ASVINA 20, 1943

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अक्टूबर, 2021

का.आ. 4240(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 11 मार्च, 2021 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 1158 (अ), तारीख 10 मार्च, 2021 और अधिसूचना संख्यांक का. आ. 1448(अ), तारीख 31 मार्च, 2021 द्वारा संशोधित (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, बिहार राज्य के औरंगाबाद जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरिडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, "प्रभात खबर" और "हिन्दुस्तान" में तारीख 03 अप्रैल, 2021 को प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और उन पर विचार किया गया है तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

बिहार राज्य के औरंगाबाद जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके बिना अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिला: औरंगाबाद

क्रम सं०	सर्किल का नाम	मौजा का नाम/थाना नं०	खाता नं०	प्लॉट/गाटा सं०	अर्जनाधीन रकवा (ए०)	अर्जनाधीन रकवा (हे०)	पूर्ण/आंशिक	भूमि का प्रकृति	खतियान के अनुसार भूमि का क्रिस्म	भूमि के मालिक/हितबद्ध व्यक्ति का नाम
1	रफिगंज	मई-700	89	1	0.41000	0.1659	पूर्ण	धनहर	गै०म० मालिक (रैयतीकरण)	कृत भुईया, वली भुईया, वृक्ष भुईया, प्रमेश्वर भुईया पिता स्व० रामपती भुईया साकिन-मई
2	रफिगंज	चरकावाँ महमूद-418	164	357	0.06249	0.02529	आंशिक	धनहर	रैयती	श्रीमती मुन्नी देवी पति स्व० लखन साव ग्राम चरकावाँ महमूद
3					0.06249	0.02529		धनहर	रैयती	श्रीमती लालपति देवी पति स्व० धुरन साव ग्राम चरकावाँ महमूद
4					0.00699	0.00283		धनहर	रैयती	बेनामी
5	रफिगंज	बन्चर बागरा-650	140	398/1153	0.04349	0.0176	आंशिक	नाला	केशरे हिन्द	केशरे हिन्द
6	औरंगाबाद	जम्होर-105	286	432	0.07998	0.03237	पूर्ण	धनहर	गै०म० मालिक (रैयतीकरण)	चन्द्रावती कुंवर, पति स्व० रामचन्द्र प्रसाद सा०-जम्होर
7	ओबरा	शंकरपुर-189	111	1061	0.10740	0.04346	आंशिक	धनहर	गै०म० मालिक (रैयतीकरण)	मोहन साव पिता स्व० भरत साव ग्राम-शंकरपुर
8					0.10740	0.04346	आंशिक	धनहर	गै०म० मालिक (रैयतीकरण)	गंगा साव पिता स्व० शिवदयाल साव ग्राम-शंकरपुर
9					0.06100	0.02469	आंशिक	धनहर	गै०म० मालिक (रैयतीकरण)	सोहन गोस्वामी पिता केशवर गोस्वामी ग्राम-शंकरपुर
10					0.03450	0.01396	आंशिक	धनहर	गै०म० मालिक (रैयतीकरण)	ललन गोस्वामी पिता केशवर गोस्वामी ग्राम-शंकरपुर
11					0.02190	0.00886	आंशिक	धनहर	गै०म० मालिक (रैयतीकरण)	जनेश्वर महतो पिता स्व० रामलगन महतो ग्राम-शंकरपुर
12					0.08000	0.03238	आंशिक	धनहर	गै०म० मालिक (रैयतीकरण)	सुदामा मेहता पिता राज कुमार मेहता ग्राम-शंकरपुर
13					0.01870	0.00757	आंशिक	धनहर	गै०म० मालिक (रैयतीकरण)	भागवत मेहता पिता स्व० राज कुमार मेहता ग्राम-शंकरपुर

14					0.13780	0.05577	आंशिक	धनहर	गै0म0 मालिक (रैयतीकरण)	सहदेव मेहता पिता स्व0 रामजी मेहता ग्राम—शंकरपुर
15	औरंगाबाद	गम्हारी—508	90	122	0.25081	0.1015	आंशिक	धनहर	रैयती	चमन यादव पिता फिरंगी यादव ग्राम—गम्हारी
16			89	121	0.07739	0.03132	आंशिक	धनहर	रैयती	रामस्वारथ यादव वो जनार्दन यादव पिता वृक्ष यादव ग्राम—गम्हारी
17					0.14848	0.06009	आंशिक	धनहर	रैयती	ईश्वररी देवी पति स्व0 संतोष कुमार सिंह ग्राम—गम्हारी
18			85	124	0.01599	0.00647	आंशिक	धनहर	रैयती	राकेश सिंह पिता स्व0 प्रहलाद सिंह ग्राम—गम्हारी
19			171	155	0.03000	0.0121	आंशिक	धनहर	रैयती	शिवचन्द्र पिता स्व रामरतन यादव ग्राम—गम्हारी
20	औरंगाबाद	आलमपुर —503	42	27	0.3200	0.1295	पूर्ण	बांघ	गै0म0 मालिक (रैयतीकरण)	शिवजी महाराज
21			42	30	0.16000	0.06475	पूर्ण	बांघ	गै0म0 मालिक (रैयतीकरण)	शिवजी महाराज
22	औरंगाबाद	फेसर —502	86	957	0.07999	0.03237	पूर्ण	सड़क	केसरे हिन्द	केसरे हिन्द
23	औरंगाबाद	देवरिया —280	89	28	0.0508	0.0205	आंशिक	धनहर	गै0म0 मालिक (रैयतीकरण)	विजय सिंह यादव पिता—मुनारिक यादव साकिन—कदियाही
24					0.0508	0.0205	आंशिक	धनहर	गै0म0 मालिक (रैयतीकरण)	मन्नजय यादव पिता—स्व0 सूर्यछेव यादव साकिन—कदियाही खुर्द ओबरा

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2228]

ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु. और स्टेटि.)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th October, 2021

S.O. 4240(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O.1158 (E), dated the 10th March, 2021, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 11th March, 2021 and modified vide notification number S.O. 1448(E) dated the 31st March, 2021 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Aurangabad in the State of Bihar;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely, “Prabhat Khabar” and “Hindustan” dated the 3rd April, 2021 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered by the Competent Authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Aurangabad in the State of Bihar.

DISTRICT: AURANGABAD

S. No.	Circle Name	Mouza Name/Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area in (Ac)	Area in (Ha)	Full/ Part	Nature Of Land	Type of Land as per Khatian	Name of Land Owner
1	Rafiganj	Mai-700	89	1	0.41000	0.1659	Full	Dhanhar	GM Malik (Raiyatikaran)	Krit Bhuiya, wali Bhuiya, Vriksh Bhuiya, Prameshwar Bhuiya s/o Lt. Rampati Bhuiyavill.- Mai
2	Rafiganj	Charkawan Mahmood-418	164	357	0.06249	0.02529	Part	Dhanhar	Pvt.	Smt. Munni Devi w/o Late Lakhan Saw vill.- Charkawan Mahmood
3					0.06249	0.02529		Dhanhar	Pvt.	Smt. Lalpati Devi w/o Late Dhuran Saw vill.- Charkawan Mahmood
4					0.00699	0.00283		Dhanhar	Pvt.	Benami
5	Rafiganj	Banchar Bagra-650	140	398/1153	0.04349	0.0176	Part	Nala	Keser-e-Hind	Keser-e-Hind
6	Aurangabad	Jamhor-105	286	432	0.07998	0.03237	Full	Dhanhar	GM Malik (Raiyatikaran)	Chandravati kunwar, w/o Lt. Ramchandra Prasad vill.- Jamhor
7	Obra	Shankarpur-189	111	1061	0.10740	0.04346	Part	Dhanhar	GM Malik (Raiyatikaran)	Mohan Saw S/o Lt. Bharat Saw Vill.- Shankarpur
8					0.10740	0.04346	Part	Dhanhar	GM Malik (Raiyatikaran)	Ganga Saw S/o Lt. Shivdayal Saw Vill.- Shankarpur

S. No.	Circle Name	Mouza Name/Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area in (Ac)	Area in (Ha)	Full/ Part	Nature Of Land	Type of Land as per Khatian	Name of Land Owner
9					0.06100	0.02469	Part	Dhanhar	GM Malik (Raiyatikaran)	Sohan Goswami S/o Keshwar Goswami Vill.- Shankarpur
10					0.03450	0.01396	Part	Dhanhar	GM Malik (Raiyatikaran)	Lalan Goswami S/o Keshwar Goswami Vill.- Shankarpur
11					0.02190	0.00886	Part	Dhanhar	GM Malik (Raiyatikaran)	Janeshwar Mahto S/o Lt. Ramlagan Mahto Vill.- Shankarpur
12					0.08000	0.03238	Part	Dhanhar	GM Malik (Raiyatikaran)	Sudama Mehta S/o Rajkumar Mehta Vill.- Shankarpur
13					0.01870	0.00757	Part	Dhanhar	GM Malik (Raiyatikaran)	Bhagwat Mehta S/o Lt. Rajkumar Mehta Vill.- Shankarpur
14					0.13780	0.05577	Part	Dhanhar	GM Malik (Raiyatikaran)	Sahdev Mehta S/o Lt. Ramji Mehta Vill.- Shankarpur
15	Aurangabad	Gamhari-508	90	122	0.25081	0.1015	Part	Dhanhar	Pvt.	Chaman Yadav s/o Firangi Yadav vill.- Gamhari
16			89	121	0.07739	0.03132	Part	Dhanhar	Pvt.	Ramswarath Yadav and Janardan Yadav s/o Vriksh Yadav vill.- Gamhari
17					0.14848	0.06009	Part	Dhanhar	Pvt.	Ishwari Devi w/o Lt. Santosh Kumar Singh vill.- Gamhari
18			85	124	0.01599	0.00647	Part	Dhanhar	Pvt.	Rakesh Singh s/o Lt. Prahlad Singh vill.- Gamhari
19			171	155	0.03000	0.0121	Part	Dhanhar	Pvt.	Shivchandra s/o Lt. Ramratan Yadav vill.- Gamhari.
20	Aurangabad	Alampur-503	42	27	0.32000	0.1295	Full	Bandh	GM Malik (Raiyatikaran)	Shivji Maharaj
21			42	30	0.16000	0.06475	Full	Bandh	GM Malik (Raiyatikaran)	Shivji Maharaj
22	Aurangabad	Phesar-502	86	957	0.07999	0.03237	Full	Sadak	Kesar-e-Hind	Kesar-e-Hind
23	Aurangabad	Deoria-280	89	28	0.0508	0.02050	Part	Dhanhar	GM Malik (Raiyatikaran)	Vijay Singh Yadav S/o- Munarik

S. No.	Circle Name	Mouza Name/Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area in (Ac)	Area in (Ha)	Full/ Part	Nature Of Land	Type of Land as per Khatian	Name of Land Owner
										Yadav Vill-Kadiyahi
24					0.0508	0.02050	Part	Dhanhar	GM Malik (Raiyatikaran)	Mananjay Yadav S/o-Late Suryachhev Yadav Vill-Kadiyahi Khurd Obra

[F. No. 2021/LML-II/12/2/EC/2228]

A. K. SINHA, Executive Director (L&A and SD)